АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОЕКАТЕРИНОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08 декабря 2021 года № 83-п
О внесении изменений в Постановление от 10.06.2014 года № 37-п «Об утверждении Положения о единой постоянно действующей комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд» » (с изменениями от 25.06.2018г. № 26-п, от 22.11.2021г. № 69-п)
      В соответствии со ст.39 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ  "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", на основании протеста Прокуратуры Калининского района Саратовской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести   в Положение о единой постоянно действующей комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, утв. Постановлением от 10.06.2014 года № 37-п (с изменениями от 25.06.2018г. № 26-п, от 22.11.2021г. № 69-п), (далее – Положение) следующие изменения: -третий абзац п. 5.1. Положения изложить в следующей редакции: «- проверять соответствие участников закупок требованиям, указанным в пунктах 3 - 5, 7, 8, 9, 11 части 1 статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ, а также при проведении электронных процедур, запроса котировок требованию, указанному в пункте 10 части 1 данной статьи. Комиссия по осуществлению закупок не вправе возлагать на участников закупок обязанность подтверждать соответствие указанным требованиям, за исключением случаев, если указанные требования установлены Правительством Российской Федерации в соответствии с частями 2 и 2.1 данной статьи»;
- второй абзац п. 5.2 Положения изложить в следующей редакции:  «- соответствие участников закупок требованиям, указанным в пунктах 1 и 7.1, пункте 10 (за исключением случаев проведения электронных процедур, запроса котировок) части 1 и части 1.1 (при наличии такого требования) статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ, и в отношении отдельных видов закупок товаров, работ, услуг требованиям, установленным в соответствии с частями 2 и 2.1 статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ, если такие требования установлены Правительством Российской Федерации. Проверка соответствие участника запроса котировок, с которым заключается контракт, требованию, указанному в пункте 10 части 1 статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ, осуществляется при заключении контракта».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2022 и полежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава администрации                                                И.Ш.Тимербулатов

1